PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
SEGURIDAD SOCIAL
Resumen general por capitulos del presupuesto de ingresos

EJERCICIO PRESUPUESTARIO

2013

(Miles de euros)

Econémica

Explicacién

Total

a » W

IMPUESTOS DIRECTOS Y COTIZACIONES SOCIALES
TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INGRESOS PATRIMONIALES

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES
ENAJENACION DE INVERSIONES REALES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS
ACTIVOS FINANCIEROS

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL

105.863.205,75
1.547.829,43
18.808.489,36
2.655.727,74
128.875.252,28
632,87
407.613,02
408.245,89
129.283.498,17
2.554.304,07
2.554.304,07
131.837.802,24




