

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

SEGURIDAD SOCIAL
Resumen general por capítulos del presupuesto de ingresos

EJERCICIO PRESUPUESTARIO		
2013		

(Miles de euros)

(Miles de e		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Económica	Explicación	Total
1	IMPUESTOS DIRECTOS Y COTIZACIONES SOCIALES	105.863.205,75
3	TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS	1.547.829,43
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.808.489,36
5	INGRESOS PATRIMONIALES	2.655.727,74
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	128.875.252,28
6	ENAJENACION DE INVERSIONES REALES	632,87
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	407.613,02
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	408.245,89
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	129.283.498,17
8	ACTIVOS FINANCIEROS	2.554.304,07
	TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	2.554.304,07
	TOTAL	131.837.802,24